(SN) In Christi nomine. 
Anno a nativitate eius 
millesimo ducentesimo 
octavo, indictione XI, 
die veneris ultimo men-
sis februarii, in Triden-
to, in camera domini 
episcopi / que est in 
solario palatii episcopa-
tus, presentibus domi-
no ********a) preposito 
Augensi, domino Ber-
toldo vicedomino de 
Ninf, domino Adelpre-
to comite Tirolensi, / 
domino Bertoldo de 
Wanga et domino Tur-
cone Tridentine ecclesie 
decano, domino Nico-
lao de Egna, domino 
Andrea de Castronovo, 
Bursa de Castronovob), 
Petro de Malusco, / En-
ricoc) iudice et Porcardo 
de Cagno, Peregrino 
Adhuini, Petarino, Wi-
comario Rambaldi, do-
mino Conrado capelano 
et magistro Viviano 
canonicis, Bertoldo Pe-
tarini, Gandolfi no et / 
Wicardo iuvene, Am-
brosinod) gastaldione 
et aliis multis rogatis 
testibus ad hoc.

[A2]

(SN) Anno Domini 
millesimo ducentesi-
mo octavo, indictione 
XI, die veneris ultimo 
mensis februarii, in 
Tridento, in camera / 
domini episcopi que 
est in sollario palatii 
episcopatus, presenti-
bus domino ******* 
Augensi preposito, do-
mino Bertoldo vice/do-
mino et domino Adel-
preto comite Tirolensi, 
domino Bertoldo de 
Wanga et domino Tur-
cone Tridentine ecclesie 
decano, domino Nico/
lao de Egna, domino 
Andrea de Castronovo, 
Bursa de Lagaro, domi-
no Petro de Malusco 
causidico et aliis multis 
qui fuerunt rogati te-
stes / et specialiter ad 
hoc convocati.

[B1]

+ In Christi nomine, 
millesimo CC VIII, 
indictione XI, die ve-
neris / ultimo mensis 
februarii, et [……] 
bisextum exeunte fe-
bruario, in camera / su-
pra palac(ium). Testes: 
prepositus Augensis et 
dominus Bertoldus de 
Nif, / prepositus, comes 
Tirolensis, B(ertoldus) 
de Wanga, Petar(inus) 
et Ni(colaus) de Egna, / 
Andreas de Castronovo, 
Bursa de Castronovo, 
Pe(regrinus) Adhu/ini, 
decanus, Warimbertus 
de Cagno, magister 
Vivianus, Conra/dus 
capellanus, O(dolricus) 
de Polengo, Engelinus 
Taranto, Beren/g(ari)o, 
Wi(lielmino) de Calto-
naço, En(ricus) iudex, 
Montena(rius), Vico/
marius, B(ertoldus) 
Petar(ini), Porcardus 
can(onicus), Gandol-
finus et Wicardus / 
iuvenis, Ambrosinus et 
Wielandus et Pe(trus) 
de Mal(usco) et aliis. /
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[A1]

Ibique, iure et nomine vendicionis ad proprium, dominus Engelpretus fi lius 
condam domini Ottonise) de Beseno, / pro sex milibus lib(rarum) denario-
rum veronensium, quas confessus fuit et manifestus stetit se nomine certi 
et fi niti precii accepisse a domino Federico, Dei gratia sancte Tridentine 
ecclesie venerabili / electo, agenti et susipienti vice et nomine episcopatus 
et ecclesie Tridentine, renunciando idem Engelpretus omni exceptioni et 
defensioni non date et numerate pecunie, datumf) et investituram fecitg) / 
in prenominatumh) dominum Federicum, venerabilem electum, recipientem 
et agentem vice et nomine episcopatus Trident(i), nominative de medietate 
domus cum turrii) et de tota turrii) nova, quam habere dixit in castro / 
et super castrum Beseni, et generaliter de tota sua parte castri de Beseno 
per allodium, et nominative de toto eo quod idem Engelpretus habet vel 
habere visus est in toto plebatu Beseni et in Fulgari/da et in omnibus eorum 
pertinenciis, tam in montibus quam in planiciis, tam in collibus quam in 
vallibus, et nominative de avocacia plebis Avolani et de tota in integrum 
decimatione Avolani et de rivaticoj) quod ibi / habet et de tota macinata 
quam ibi habet, exceptis Maraldino et Sigefredo cum eorum casibusk) de 
Avolano, quos dictus Engelpretus in se retinuit, et generaliter de omni 
et toto eo quod dictus Engel/pretus ibi habet infra dictas confi nes vel 
posidetl) sive per se sive per colonosm) sive per ascliticios sive per famulos 
vel servos sive alio quocumque modo ipse habeat vel possideat, et sicuti 
condam pater / eius habuit veln) possedit tempore mortis in integrum, et 
quando illa terra fuerit de laboreriis in suo recto statu ornatao) et in suis 
redditibus erecta et preparata, sicuti erat ante werram. Quicquid minus 
de / redditibus CCCL lib(rarum) denariorum veronensium valens inveni-
rentur in prefata venditione, tantum de suprascripto precio extraatur et 
minuatur, arbitratu bonorum virorum, quantum res vendite minus valere 
extimabuntur. / De his vero suprascriptis rebus que ad feodum pertinent, 
convenerunt inter se quod dictus venditor faciet in eum dominum electum 
dationemp), quam sapiens homo dixerit esse pociorem et fi rmiorem, sine 
alio ali/quoq) precio, sine fraude. Quam vendicionem, tam castri quam 
domorum et turrimr) et omnium aliarum rerum suprascriptarum ei vendidit, 
cum omnibus introitibus et exitibus, fi nibus, coherenciis et pertinenciis 
suis in integrum, / feodum per feodums) et